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. HERZLICH WILLI(OMMEN

| INUNSERER TAVERNE

| Im griechischen Ambiente

|1 prdsentieren wir lhnen die

Traditionelle Kiiche aus unserer
'~ Heimat. Immer frisch & mit
~viel Liebe zubereitet.

ik - ,Kali orexi" — Guten Appetit wiinscht Ihnen
| - Ihr Theodoros Sargiannidis & Team

i Offnungszeiten Kiiche
- Mo -Sovon 11.30 Uhr - 14:30 Uhr
fih e 17:00 Uhr - 23:00 Uhr

"r- Telef.onl_(05241)237586




I(ALTE VORSPEISEN

01,
02.
03.

04.
05.
06.

07.

'HUpnﬂo.'
Feta mit roter Paprika & Olivenél punert(plkant)

Oliven & Peperom1721 '
Tzazﬂ(l10

Taramas18

| Frschrogen r_mt' Kartoffeln, Olivensl & Zitrone piiriert

Melltzanosalata11

Fetakise™
mit Ollvenol (5 Oregano :

Ok_topus-,Salat78 ) WY
Sardellenﬁ[éts ein'gjelegt in Ol & Essig

08. ,
09. Mezeplatte1 e A
. verschiedene kalte Vorspeisen fiir eine Person .
10. Mezéplatte1078 T
' '\_/'erschiedene kalte Vorspeisen fiir zwei Personen .
WARME VORSPEISEN
15. Skordalia )
Kartoffeln & Knoblauch in Olivenél piiriert
16. Bruschetta®
Hausgemachtes Brot mit Olivenél, Tomaten,
Zwiebeln & Knoblauch
17. Bauernpita?
Pitabrot mit Tomaten, Zwiebeln, Ziegenkdse & Ollvenol
18. Zucchiniballchen*®

19.

20.
21.

22.

23.

24.

4 gebratene Zucchiniba'llchen mit Tzatziki

Gebratene Tomatenbillchen’!

Tomaten gerieben mit Zwiebeln und Feta in Semmelbrosel

Knoblauchbrot (Skordopsomo)

Tiganita®*°
Auberginen- & Zucchinischeiben,
Spitzpaprika & Tzatziki

Paprika Florinis®®
Spitzpaprika aus dem Ofen mit Feta gefullt
& gemischtem Salat

Champignons Gberbacken?®
mit Tomate, Feta, Olive & Knoblauch

Feta iberbackent
mit Tomaten, Paprika & Gouda

4,50

¥

8180,

3,60
420
450

. 5,00
800
490
8,50

15,00

400

.. 4’00 v i ! l\
4,20
6,00
6,00

.{ 4,50.
7,50 |

8,00

- i W5.000)
gegrillte Aubergine mit Knoblauch Papnka&Walnussen piiriert =




¥ i f

| WARME VORSPEISEN

. 25. Dolmadakia i 141 1 b 4,50
| .WemblattergefulltmltRels : : i) '

' 26. Patatosalata -' i ' | -' - 5,00

. griechischer Kartojj‘elsalat mit Olivendl, hausgemacht
' 27. Feta'Saganaki®° ! | it 7.50
Feta in Mehlpanade gebraten & gem. Salat | '

28! Zlegenkase Saganaki (Graviera) . 850

'+ 'gebratener griechischer Ziegenkdse & gem. Salat -
29. Fetaim Filoteig gebacken Al /8,90

.- in Sesam-Honig-Se’nf-Dressing & gem. Salat f -'
'30. Fetavom Gr1ll(p1kant)11° 78 4 R oo

‘ :mit Tomaten, Ollvenol Oregano und Chl[l | ' |
{1134 ) IPeperom vom Grlllm Ol1venol&|(noblauch LT 5100
32. P-eper,_om aus der Pfannet© A LR A

mit Tomaten & geriebenem Feta

 33. Auberginen Schiffchen?® 8,00
~ Aubergine mit Gouda liberbacken, '
Feta, Tomaten & Knoblauch

' 34. Flojeres aus dem Ofen fiir 1 Person 5,90
. Prosciutto & Ziegenkdse im Teigmantel gebacken
35, 'M-ezép_lattélm 8,50
verschiedene warme Vorspeisen fiir eine Person
36. Mezéplé,'tt,el'10 15,00
: verschiedene warme Vorspeisen fiir zwei Personen
'SALATE
 40. Tomatensalat . 4,00
41. Blue Mythos 8,40

" Rucola, gegrillte Zucchini, Tomate, Walnuss,
Hartkdse mit Olivendl-Balsamico-Dressing

' 42. Kleiner Bauernsalat:® 6,50
43, Grbl&e'r Bauern.sal'at10 8,50
| 44, Bunter Salat mit Hahnchenbruststreifen 9,50

vom Grill mit Joghurtdressing
' 45. Rote Beete L jreti 4,50
A ot gekOChfe Rote Beete mit Olivendl, Essig & Knoblauch

Zu allen Vorspeisen servieren wir Ihnen
~ unser Hausgemachtes Brot



FISCH & MEERESFRUCHTE

50,

51

52.
53.
54.
55.
56.
57. 1
58.
59.
60.

61.

62.

Calamares, Oktopus, Scampi, Muscheln, Sardinen,
serviert mit Vorspeise und Salat

Aus dem Meer fir vier Personen?”’ LN 75,00
Calamares, Oktopus, Scampi, Muscheln, Sardinen, . '
serviert mit Vorspeise und Salat £t

TIGANIES... AUS DER PFANNE

70.

71.

72.

73.

74.

Hahnchengeschnetzeltes griechischer Art1812 ~ 12,00
dazu Reisnudeln . i

l

Spaghetti mit Oktopus vom Grlll Lt - 1390
in hausgemachter Basilikum- Tomdtensauce i i o) !
Oktopus vom Grlll an grunem Salat8 S 11,00,
,Barbounia" Rotbarbenfilet vom Grill* # ' 15,90
.mit Knoblauch, Tomate Gemiise, Reis & Taramas {f A

6 Scampl aus der Pfanne?”" 115,50 '
“in Olivendl 8Knoblauch gebraten, Tzatziki, Rels 8Salat IR,
Scampi Saganak111°7 | {REREN I TGRS fo
6 Scampl vom Grill in Tomatensauce, genebenem Feta & Salat

Vier Gambas vom Grill” b R e YR 16 50,

mit Reisnudeln, Salat & Tzatziki - o i
Ts1poura158 i ¥ S i 16,50. ; _~  |
Fnsche Dorade vom Gnll mit Reisnudeln & Salat _ ’ )
Muscheln Saganak1710 AN 14,"5.0 |

K Muschelﬂelsch in pikanter Tomatensauce genebenem Feta & Salat

Muscheln in der Mehlpanade gebraten®” - 8,50

mit Salat o g |

Calamares aus der Pfanne'”’ (i . 13,50
mit Taramas, Reis & Salat - .
Sardinen aus der Pfanne mit Salat”’ (8 8,5.0 :
Aus dem Meer fiir zwei Personen®’ etk B R0,00 ) !

Riganato® et i g'0, 5O

Geschnetzeltes vom Schweinenacken mit Paprika, . :
Oregano, Olivenél mit Weifwein abgeloscht dazu Patates _

Krassato? | - 12,00

Geschnetzeltes vom Schweinenacken mit Porree Tomdten
& Paprika gebraten, abgeldscht mit Rotwein dazu Patates

Geschnetzeltes von der Rinderlebe!r91 10,00
mit Zwiebeln, Champignons & Paprika gebraten dazu Patates ohaen |
Gyros a la Chef* | 1 e S 12 90

Gyrosfleisch mit Paprika & Zwiebeln in We1j3wemsud
Champignons & Patates :

|




f

TIGANIES... AUS DER PFANNE il

' 80.

\ 81 |

8.
‘gt

j 84.___

75. Gyros Pfannchen?® |
. ‘Gyros in Champ:gnonrahmséuce mit Paprlka & Patates.
. 76. Theo's Pfannchen®® =
Schwemeﬁletspltzen in Metaxasauce dazu Reis & Salat
77. Lammﬁletspltzen in Metaxasauce Patates 8 Salat Aty
VOMGRILL
-'Schwemesteakrollchen gefullt1391°

mit Paprika, Tomate, Feta

__m Metaxasauce dazu 1 Kroketten & Salat

'Rmderleber9 e ' B 'j!- |
in Rotwein abgeloscht Rostzw:ebeln & Bratkartoﬁeln‘ K d

"Schwemesteal<1°
zwei Schwemeruckensteak mit Krauterbutter
'TZGtZIkI Patates &Salat .

Souvl-akl Teller®

zwei Spiefie vom Schweinenacken mit Tzatziki,

Patate; & Sal_qt

Bifteki>7
Saftiges Hackfleisch mit Feta gefiillt,

~dazu Tzatziki, Patates & Salat

~ 85.
86.

.87.
 88.
89.

: 90.

Bifteki SpeZIal5 i

Saftiges Hackfleisch gefiillt mit Feta, Gouda, Tomaten,
Paprika, dazu Tzatziki, Reisnudeln & Salat

Bifteki Klassiko>7:1°

Saftiges Hackfleisch vom Grill mit Kartoffelspalten,

Tzatziki, & Salat

Suzukia®t©
.drei Hackfleischréllchen mit Tzatziki, Patates & Salat

Suzukia Smirneika Traditionell>*°
Hackﬂeischréllchen in Tomatensauce mit Reis & Salat

‘ Fllet von der Hihnchenbrust®

mit TZGtZI/(I Patates & Salat

Hahnchenbrustﬁlet Spezial®®

- Filet mit Feta & Tomate gefiillt

in Champignon Rahmsauce, Reis & Salat

Lammbkoteletts© -

mit Tzatziki, Patates & Salat

. Lammfilet?°
. mit Tzatziki, Gemiise & Kartoffelspalten

. Ellinadiko Teller3s©
Souvlaki, Suzuki, Schweinesteak, Lammbkotelett,
~ Gyros mit Tzatziki, Patates & Salat

13,90

14,90

16,50

13,50

10,00

10,00

11,00

12,00

13,00
11,00

10,00
12,50
11,50

13,90

15,50
17,50

16,50



VOM GRILL

95! SouvlakiXXL® S e b 4 14,90
Riesenspief vom Schwemeﬁlet mlt Papnka i A '
Tomate, Zwiebeln, dazu Tzatziki, Patates & Salat

96. Argen’t'ihisch'es Rumpsteak ca. 200gr. 21,90
' wahlweise mit Krduterbutter, Pfefferrahmsaute o. Réstzwiebeln,
Dazu Kroketten, Speckbohnen oder Bratkartoﬁ‘el

o7l Chitsdaiass (REEL '- L T 2,904
 Leber, Gyros Schwemesteak mit Zaziki Patates & Salat AN

98. 'Schwememedalllonsl“o AL Rk . 15,50
-mit Pfeﬁ‘errahmsauce Gemuse Kroketten &Salat ! X

99. Schwemeﬁlet1310 Wb | i - 13,90 | .  \
- mit Krauterbutter Rers oder Patates, Tzatz:la&Salat ' ¥ YA
100. Schwein-eﬁlet 3 lalcrémesso ooy EANISh U580
~mit Champignons, Kroketten & Salat 3 T
101. 'Gr-i[lteller Mix fir zwei Personen ALY 35,00
verschiedene Fleischsorten mit Tzatziki, Patates & Bauernsalat
102. Grillteller Mix fir vier Personen - coat L 70,00
verschiedene Fleischsorten mit Tzatziki, Patates & Bauernsalat | *
GYROS
105. Gyros klein3© i O 8,00
mit Tzatziki, Patates & Krautsalat e {1 :
106. Gyros GroR3° 0l ek
mit Tzatziki, Patates & Krautsalat oy
107. Gyros Uberbacken grof3>9° Sy ks L 114000
in Metaxasauce & geriebenem Kdise dazu Patates
108. Gyros iberbacken klein32© St 9l 00
AUS DEM OFEN
110. Lammhaxe | [11:8215,50)

im Ofen geschmort & hausgemachter Tomatensauce
mit Kartoffelspalten oder dicken Bohnen & Salat

111. Moussaka®35:10 ! 11,00
Auberginen- Kartoffelauflauf mit Hackﬂe:sch ST ¢ ey Gt
Béchamelcreme & Salat il }

112. Dicke Bohnen mit Fetakdse Gberbacken & Salatt391012 ' 8,00'_'




117 Tonno i}

B { t

NUR AUF VORBESTELLUNG Vit )

(2 Tage vorher ab 4 Personen)

'113. Aus dem Holzofen i

~ Lammbraten oder Schwemebraten
mit Bellage & Salat nach Wahl

'PIZZA

I 115, Gyros

. mit Peperom Zw:ebeln Tomaten &Kase {
116 Sardellenﬁlets

'-mit Kapern, _Zwiebelh,'fbmat-en & Kése |

il 3

m1t Thunﬁsch Zw:ebeln Champ:gnons Tomaten 8I(ase

118 Rucola |

‘mit Prosc:utto Tomaten Rucola, Tomaten&Kase

FUR UNSERE KLEINEN GASTE
| 120. 1 Spiel yplrh Schweinelachs mit Patates & Salat
121, _Kind_ér-Spé_ghet__ti Teller

il 122. 'H'eihnCh’ehnuggets mit Patates & Salat

.| BEILAGEN

125. I(leme Portlon Patates

126. Gro&e Portion Patates
'127. Bratkartoffeln

., 128. I(artoﬁélsb_alten aus dem Ofen

mit Oliven6l & Oregano

1209. |<io|§éttén1,s,1o

'_130. Reis"("l'oinlatenreis)

131. Nudel,risotfo (Reisnudeln)?

132. Pitabrot®
- '1'3_'3.'Ge'mijse

o 134.- Beilagensalat

iy
o

135, Metaxasauce '

136. Schlag Tzatziki

18,90 p.P

9,80
8,50
8,50

9,00

6,50
17,00
6,50

2,20
3,50
3,50
4,00

3,00
3,00
3,00
1,50
4,00
3,00
2,50

2,50



OFFENE WEISSWEINE

Moschofilero. |
Chardonnay, trocken

Ktima Avantis,tr_ocken

Viognier, Malagouzia, Muskat

Attika

Thema Ktima Pavlidis, |
Sauvignon Blanc / Assyrtiko
Fruchtig, aromatisch "

Alpha Estate _ )
Sauvignon Blanc, trocken
Makedonia

Imyglikos
Lieblich

OFFENE ROTWEINE

Ktima Avantis, trocken
Syrah, Grenache, Mouvedre
Attika

Imyglikos
Lieblich

Agiorgitiko Nemea
Halbtrocken, Hauswein

~ Thema
Syrah Cabernet Agiorgitiko
Mild, trocken

o010l

0,201
0,50 L

0,101

182015
050l .

o101 "
0,201
0,501

| ‘o,;b l
0,20
0501

0,10l
0,20l
0,501

0,10 |

0,201

0501

0,10l

0,20 L

050l '

0,101
0,20 L.

0,50 L

0,101

0201
0,50 L

290
. 5,20,
11,00

R
' 6,00
16,00 '

O
' 6,20

16,50

370
6,80
18,00

2500 |
. 4,50

11,00

3,50

o R Ol T Y
1700

| ' 2,50
. 4,50

11,00

2,40

4,60,

10,50

RO LI

460

hg 60! !l




i)

| | ROSE

f 1

- ‘Makedonikos, Vaeni

~ Xinomavro,trocken o410l
Naoussa: - i ep 0,20l

DN

Alpha Estate p _
)(momavro Syrah, trocken R AL oy oY A
Makedoma bl 0,201

0,501

Alle Weiine enthalten Sl,i[ﬁte i

'FLASCHENWEINE - WEISSWEIN

Retsina Malamatina Harzwein 0,50 L
~ Makedonikos Blanc de Noir 0,75 L

' Xinomavro, trocken
- Naoussa / Makedomen / Nordgnechenland

Ktima Avanti.'s,;trocken
Viognier, Malagouzia, Muskat 0,751
Attika / Zentralgriechenland

‘Sokos 0,75 L
Moschofilero, Chardonnay, trocken
Pelopb_nnle'l§/Sijdgriechenland

; Thema Ktima ‘Pavl'idis 0,75 L

Sauvignon Blanc / Assyrtiko, fruchtig, exotisch
"'Makedonien / Nordgriechenland

 AlphaEstate 0,751
b Sauvi_gnon Blanc, trocken
' 'Makedonien/Nordgriechenland

'_'Alle_ Weine enthal'fen Sulfite -

- 2,50

4,50
11,00

3,20
6,00
15,00

7,00

18,00

23,50

18,90

24,50

28,00



FLASCHENWEINE - ROTWEIN

August, Katogi & Strofilia
Agiorgitiko, trocken .
Peloponnes

Y

Ktima Avantis, trocken
Syrah, Grenache, Mouvedre
Attika / Zentralgriechenland

Thema Syrah Agiorgitiko

Cabernet Sauvignon Merlot Syrah
aus Biologischem Anbau
2008

Alpha Estate, Axia
Xinomavro, Syrah, trocken
Makedonia / Nordgriechenland
Pella, Ktima Ligas

Xinomavro & Merlot, trocken
Makedonia / Nordgriechenland

Papaioannou
Pinot Noir, trocken
Korinth / Zentralgriechenland

ROSE

Alpha Estate
Xinomavro, Syrah, trocken
Makedonia / Nordgriechenland

Alle Weine enthalten Sulfite

APERITIF

Ouzo auf Eis
Aperol Spritz?*>
Martini Bianco
Hugo?®>

Prosecco®

- SEKT & PERLWEIN

Prosecco Frizzante?
Moét & Chandon Brut?®

0751

0,75 L

075 [
0751
0,751

0,75 L

0,751

4cl'.-'

0,25

4 cl

0,25 \

0,251

0751\
0,751

[ aeis0-

26,00

27,50
{97.000 | o

127,50

29,50

24,00

3,00

5501

400

550

'_'4’.5'0 b

20,00 o
110,00 ‘..
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i Heineken
Kénig Pilsener
. Alster / P“i;lsschuss 'l.
: Bgnediktiher Hefeweizen
- Kostritzer Kellerbier
FLASCHENBIERE "
 Kénig Pilsener alkoholfrei

. Mythos ,
" Hefe Dunkel o. Alkoholfrei

<=
—

Weissbier

. ALKOHOLFREIE GETRANKE

' Gerolsteiner Mineralwasser

Gerolsteiner still

ALKOHOLFREIE GETRANKE
' Coca Cola, Cola Light, Cola Zero
. Fanta oder Sprite*>2%1°
rS'chwe_ppes.l'S'.'20 [
~ Tonic Water, Bitter Lemon o. Ginger Ale

A, Vita Malz1516.17.18,20

. SAFTE =
Apfelsaft, Maracujasaft, KiBa
. 0-Saft oder Pfirsichsaft
. VioSchorle'
' Bionade, Johanisbeere, Rhababer
., Saftauch als Schorle '

Benediktiner

0251
0401
0251

0,40 |

02501 -
040l
0,501 .
0401

[ 033,
"_';0',33l:_'|
0501l '

0,251

0,751

0,251
0,75l

0.201
0,40

0,201

0,331

0,20l
0,40 L

0,301

12,20
3,40
2,20
3,40
2,20
3,40
3,60
2,40
3,40

2,20
2,50
3,60

2,00
5,50
2.00
5,50

2,20
3,90
2,40

2,50

2,40
3,90
2,90



HEISSE GETRANKE

Tee -

Schwa.rzer' Tee, Griner Tee, K'amillﬁl'e, .
Pfefferminz, Friichte, Rooibos Vanille

Kaffee

Espresso*

Grie'chi"s;cher Mc;kkq';"'.
Café Creme* |
Clap[.)'uccinb"";}_ pey
Milchkaffee®|

HeiBe Schokolade
“Enthalt Koffein
SPIRITUOSEN
Johnrﬁe Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Jack Daniel’s

Oluzo

Tsipouro auf Eis

Metaxa>*

Metaxa’*

Metaxa Grande Fine -

Gordon's London Dry Gin

Wodka

BITTER

Ramazzotti®>
Rammazotti auf Eis*®
Fernet Branca
Jagermeister

Campari auf Eis*>

4cl'

4 cl
4 cl
2 cl

4l

4l

4 cl

4Ll
4cl

4 cl

:‘_2 cl
4cl |
2cl
12 el

2,00

2,00

2,40 .

1,90 |

2,20
'\ 2,50
i 2170

r2,50. I*. b4 -I

450
5,00 '
500

1,70 3 3

3,50

4,00
C R ABon
5,500 i) 1111
VA R
/4,50,

12,00
gL o

b 2 00
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| MITTAGSKARTE

330
BUNTER SALAT
- mit HdhnchenspieR und
~ Honigsenf Sauce
A 99

331

mit Tomaten, Paprika, :
Zwiebeln, geriebenem Feta
' k] .I 7’OIO€ i ,

[ 530)
. i OMELETTE SPEZIAL
‘1 mit Tomaten, Paprika,
' Champignons, Zwiebeln,
- geriebenem Feta & Kése
- . 790%€

Piig) I} e s
' .GREEK BURGER"
~ Hausgemachter Burger mit
Gouda, Salat, Zwiebeln im
Pitabrot, dazu Patates
7,50 €

L 334 _
GEBACKENES
- SEELACHSFILET .
- mit Hausgemachtem
- Kartoffelsalat 8
~ 850€

! e N b

iy
o
1

335 -

i .'-.l] | 1y 6’90 € |

_ OMELETTE griechischer Art

PIZZA MARGHERITA |

1336 1 .
+GYROS PITA TELLER" |
Krautsalat, Zaziki und

Patates auf Pitabrot

6,00 €

- 337
/. ‘SCHNITZELMIT
' METAXASAUCE ODER
ZWIEBELCHAMPIGNONS

‘mit Bratkartoffeln oder Reis

8,90 €

338 .
+JEMISTA" '
Paprika aus dem Ofen
gefillt mit Tomatenreis,
dazu Kartoffelspalten und
Feta ,Typisch Griechisch®
6,90 € |

339
»JEMISTA UND FLORINIS™
1 Paprikaschote mit Feta
gefullt und 1 Paprika mit
Tomatenreis gefillt dazu
Kartoffelspalten
720 €

340
+KRITHARAKI™
Reisnudeln mit geriebenem
Ziegenkdse aus dem Ofen
7,90 €

342
+GYROS BURGER"
Gyros, Kraut, Zwiebeln und
Sauce dazu Patates
6,50 €
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| BUCHEN SIE FUR IHRE |
PRIVATE- ODER FIRMEN FEIER

UNSERE TAVERNE, GERNE BERATEN

WIR SIE UBER SPEISEN & GETRANKE

Alle unsere Preise verstehen sich in Euro & inkl. MwSt, & Bedlenung e

Hinweise zu den Allergenen & Zusatzstoffen:

1 Getreide - 2 Krebstiere - 3 Sellerie - 4 Sesamsamen'- 5 Eier
6 Senf - 7 Weichtiere - 8 Fisch - 9 Schefeldioxide/Sulfite - 10. Milch & Laktose
11.Nisse - 21. Geschwarzt - 12. Lupine - 13. Soja - 14. Erdnuss - 15. Farbstoff -
16. Konservierungsstoffe - 17. Antioxidationsmittel - 18. Geschmacksverstérker
20. StiBungsmittel - 21. Gluten S :

Tha




